
Titul filmu

Utøya, 22. července

Tagline

72 minut, které otřásly Evropou

Krátká synopse

Norský snímek Utøya, 22. července zachycuje masakr
na letním táboře na ostrůvku u Osla v létě 2011.

Skutečnou tragédii, při níž přišlo o život sedm desítek
převážně mladých lidí, režisér Erik Poppe zpracoval
jako drama natočené v reálném čase, bez hudby a

střihu.

Dlouhá synopse

Norský snímek Utøya, 22. července zachycuje masakr na letním táboře Svazu dělnické mládeže na ostrůvku u Osla v
létě 2011. Skutečnou tragédii, při níž přišlo o život sedm desítek převážně mladých lidí, režisér Erik Poppe zpracoval

jako drama natočené v reálném čase bez hudby a střihu – vytrvale sleduje mladou Kaju, která se snaží bezhlavé
střílení přežít a zároveň najít v chaosu a panice svou mladší sestru. Snímek vznikl na základě reálných svědectví,
scénář filmu je založen na hloubkových rozhovorech s přeživšími a snaží se co nejvěrněji zachytit pocity mladých,

kteří byli v moment útoku na ostrově. Popisuje události z jejich perspektivy a skládá hold jejich odvaze.

Technické informace a kredity

Původní název: Utøya 22. juli
Anglický název: U: July 22
Rok: 2018
Země: Norsko
Jazyk: no, en
Titulky: cz
Stopáž: 93 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Thriller
Režie: Erik Poppe
Scénář: Erik Poppe
Střih: Anna Bache-Wiig, Siv Rajendram Eliassen
Kamera: Einar Egeland
Zvuk: Wolfgang Plagge

Ocenění

MFF Berlinale - Hlavní soutěž - 2018
Evropské filmové ceny - Nejlepší kamera - 2018

Ceny Amanda - Nejlepší herečka, Nejlepší herečka ve
vedlejší roli - 2018

Hrají

Andrea Berntzen, Aleksander Holmen, Solveig
Birkeland

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


